АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.05.2020№ 23

с. Воя

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов

в весенне-летний пожароопасный период 2020 года

В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей

в весенне-летний пожароопасный период 2020 года вВойском сельском

поселении:

 1.    Рекомендовать жителям Войского сельского поселения:

 1.1. Руководствоваться требованиями статей 19, 25, 37 Федерального

закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 63

Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», правилам противопожарного режима

в РФ, утверждённых постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №

390 «О противопожарном режиме», разработать планы противопожарных

мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда и населённых

пунктов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период 2020

года.

1.2.  Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности,

определённых статьёй 63 Федерального закона от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,обратив

особое внимание на обеспечение деятельности пожарной охраны,

добровольных пожарных дружин, обеспечению населённых пунктов

водоисточниками, беспрепятственного проезда пожарной техники к месту

пожара, связи и оповещения населения, организация обучения мерам

пожарной безопасности и проведению противопожарной пропаганды в

области пожарной безопасности.

1.3. Запретить сельскохозяйственные палы, сжигание мусора, опавшей

листвы и сухой травы на территории и вблизи населённых пунктов,  а также

стерни на полях, пожнивных и порубочных остатков, частей деревьев и

кустарников, тары, строительных материалов, проведение всех видов

пожароопасных работ с использованием открытого огня, а также

разведение костров на озеленённых территориях, территориях общего

пользования (в том числе на дорогах, проездах, тротуарах и

пешеходныхдорожках), на территории организаций и личных подворий.

1.4. Организовать на территорииВойского сельского поселения

противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной

безопасности с проведением сходов (встреч) с населением по разъяснению

мер пожарной безопасности.

1.5. При наступлении неблагоприятной обстановки с пожарами вводить

особый противопожарный режим  с проведением комплекса

дополнительных противопожарных мероприятий.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

Войского сельского поселения       Л.А.Ермакова